
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA TECNICA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 248 DATA 18-12-2019

OGGETTO:    Intervento funzionale per la messa in sicurezza ai fini della
salvaguardia della incolumità pubblica dell'anello viario in ambito urbano, di
accesso al centro abitato di Borgo Velino_ Indagine archeologica_ Liquidazione
all'Archeologa Dott.ssa Grazia Dionisi

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il Decreto Sindacale  n° 6 del 1 luglio 2019 con il quale è stato prorogato incarico a tempo
determinato part-time ai sensi dell’ art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/00 sull’ ordinamento degli Enti locali , per la
copertura del posto di Responsabile dell’ Ufficio Tecnico – Area Tecnico Manutentiva e per la gestione
complessiva dell’ Ufficio Tecnico Comunale all’ Arch. Aldo LANGONE;

Visto il regolamento di contabilità;

Visto lo statuto dell’Ente

Vista la determinazione Area Tecnica n. 91 del 24.06.2019 con la quale:

. si dava atto che per dare esecuzione ai lavori per “ l’intervento funzionale per la messa in sicurezza ai fini
della salvaguardia della incolumità pubblica dell’anello viario in ambito urbano, di accesso al centro abitato
di Borgo Velino” occorreva nominare, come prescritto dal Parere della Soprintendenza Archeologia, belle
arti e paesaggio per le province di Frosinone, Latina e Rieti prot. MBAC-SABAP-LAZ N°15261 Class.
34.19.04/132.2 del 26.11.2018, un Archeologo professionista per l’assistenza archeologica e l’esecuzione
puntuale di sondaggi;
. si affidava l’incarico professionale volto alla consulenza archeologica, realizzazione di saggi preventivi,
redazione documentazione fotografica e stesura relazione archeologica finale, all’Archeologa Grazia Dionisi,
con studio in Cantalice (RI), Via A. Costa 110, 02014 (Ri), per la cifra omnicomprensiva di €. 1.464,00;

Dato atto che il lavoro affidato è stato consegnato ed assunto al prot. comunale al n. 4623 del 09.12.2019,
occorre procedere al pagamento del tecnico incaricato, della somma di €.1.464,00 omnicomprensivo  di
consulenza archeologica ed esecuzione verifiche preventive, redazione documentazione fotografica,
stesura relazione archeologica finale ai fini del rilascio del Nulla Osta, come disposto con la citata
Determinazione Area Tecnica  n. 91/2019;

Vista la notula n.3/2019 rimessa dall’Archeologo Grazia Dionisi ed assunta al protocollo comunale al n.4632
il 09.12.2019 per un importo complessivo di €. 1.464,00;



Dato atto che la somma è disponibile sul bilancio 2019, al cap. 8738/3 cod. int. 08.01-2.02.01.09.012;

Dato atto che l’Archeologa Grazia Dionisi risulta in regola con gli adempimenti previdenziali e contributivi
come da nota, assunta al protocollo com.le il 18.12.2019 al n.4730, in atti;

Visto il D.Lvo n. 267/00;

Visto il D.Lvo n. 50/16;

D E T E R M I N A

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intendono
integralmente riportate ed approvate.

Di liquidare per quanto in narrativa, la notula n.3/2019 dell’Archeologo Grazia Dionisi per l’importo
complessivo di €. 1.464,00;

Di dare atto che la somma complessiva di €. 1.464,00 è disponibile sul bilancio 2019 al cap. 8738/3 cod. int.
08.01-2.02.01.09.012;

Di dare mandato all’Ufficio ragioneria di acquisire la certificazione DURC aggiornata al momento della
corresponsione della somma come sopra dettagliata unitamente alla dichiarazione di tracciabilità del flusso
finanziario.

CIG 7777566A7E

Lì, 18-12-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Arch. Aldo Langone)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 18-12-2019

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 18-12-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 18-12-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                   (Arch. Aldo Langone)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal  18-12-2019                numero di pubblicazione  518

            IL MESSO COMUNALE


